
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67321173, e-pasts pasts@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgā 

12.12.2022  

Lēmums Nr. 4-02/80/2022 

Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 

nepiemērošanu 

Adresāts, plānošanas dokumenta izstrādātāja: 

Ropažu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000067986, adrese: Institūta iela 1A, Ulbroka, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV–2130, e–pasts: novada.dome@ropazi.lv (turpmāk – 

Izstrādātāja). 

Plānošanas dokumenta sagatavotāja: 

SIA “Reģionālie projekti”, reģistrācijas Nr. 40003404474, adrese Rūpniecības iela 32B – 2, 

Rīga, LV–1045, e–pasts: birojs@rp.lv (turpmāk – Sagatavotāja). 

Plānošanas dokumenta nosaukums: 

Lokālplānojums teritorijas plānojuma grozījumiem Vangažu pilsētas teritorijai Gaujas ielas 

apkaimē1 (turpmāk – Lokālplānojums). 

Izvērtētā dokumentācija: 

Sagatavotājas 2022. gada 16. novembra vēstule Nr. 22–173–e “Par iesniegumu par plānošanas 

dokumenta izstrādes uzsākšanu”, iesniegums “Par plānošanas dokumenta Lokālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu Ropažu novada, Vangažu pilsētas Gaujas ielas apkaimē teritorijas 

plānojuma grozījumiem” (turpmāk – Iesniegums), Ropažu novada domes 2021. gada 

29. decembra lēmums Nr. 566 (protokola Nr. 22/2021, 21.§) “Par lokālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem Vangažu pilsētas teritorijai Gaujas ielas 

apkaimē”, Darba uzdevums “Lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem Vangažu 

pilsētas teritorijai Gaujas ielas apkaimē” (turpmāk – Darba uzdevums), Valsts vides dienesta 

Atļauju pārvaldes (turpmāk – Dienests) 2022. gada 4. novembra vēstule Nr. 11.2/AP/7441/2022 

“Nosacījumi lokālplānojuma izstrādei Gaujas ielas apkaimē, Vangažos, Ropažu novadā”, 

Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālās administrācijas (turpmāk – DAP 

administrācija) 2022. gada 11. novembra vēstule Nr. 4.8/6240/2022–N “Par lokālplānojumu 

izstrādi teritorijai Vangažu pilsētā, Gaujas ielas apkaimē” un Veselības inspekcijas 2022. gada 

28. oktobra vēstule Nr. 2.4.5.–4/190 “Nosacījumi teritorijas plānojumam”. 

Plānošanas dokumenta izstrādātāja viedoklis: 

Izstrādātājas ieskatā plānošanas dokumentam nav nepieciešams veikt stratēģisko ietekmes uz 

vidi novērtējumu (turpmāk – Stratēģiskais novērtējums), jo plānotās darbības neatbilst  likuma 

 
1 Lokālplānojuma teritorija ietver zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 80170050017, 80170050364, 

80170050319, 80170050363, 80170050351, 80170050019, 80170050016, 80170050018 un daļu no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80170050013. 

mailto:novada.dome@ropazi.lv
mailto:birojs@rp.lv


2 
 

“Par ietekmes uz vidi novērtējumu” (turpmāk – Likums) 1. un 2. pielikumā minētajām 

darbībām un Lokālplānojuma īstenošanai nav paredzama būtiska ietekme uz vidi. 

Faktu konstatācija, izvērtējums, argumenti un apsvērumi lēmuma satura noteikšanai: 

1. Likuma 23.1 panta pirmā daļa paredz, ka, uzsākot tādu plānošanas dokumentu 

sagatavošanu, kam saskaņā ar šo Likumu var būt būtiska ietekme uz vidi, arī uz Eiropas 

nozīmes aizsargājamo dabas teritoriju (Natura 2000), tā izstrādātājs iesniedz kompetentajai 

institūcijai – Vides pārraudzības valsts birojam2 (turpmāk – Birojs) – rakstveida 

iesniegumu. Pirms rakstveida iesnieguma iesniegšanas izstrādātājs konsultējas ar 

ieinteresētajām vides un sabiedrības veselības institūcijām un iesniegumā pamato 

nepieciešamību plānošanas dokumentam piemērot Stratēģisko novērtējumu vai iemeslus, 

kādēļ šāds novērtējums nav nepieciešams. Likuma 23.3 panta 1. punkts noteic, ka Birojs 

pieņem motivētu lēmumu par to, vai konkrētam plānošanas dokumentam ir nepieciešams 

Stratēģiskais novērtējums. 

2. 2022. gada 16. novembrī Birojā saņemta Sagatavotājas 2022. gada 16. novembra vēstule 

Nr. 22–173–e “Par iesniegumu par plānošanas dokumenta izstrādes uzsākšanu” un 

Iesniegums, kurā norādīts, ka Lokālplānojuma grozījumu izstrāde tiek veikta atbilstoši 

Ropažu novada domes 2021. gada 29. decembra lēmumam Nr. 566 (protokola Nr. 22/2021, 

21.§) “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem 

Vangažu pilsētas teritorijai Gaujas ielas apkaimē” (turpmāk – Lēmums) un Darba 

uzdevumam. Atbilstoši Iesniegumam, Lēmumam un Darba uzdevumam: 

2.1. Plānošanas dokumentu paredzēts izstrādāt saskaņā ar Ropažu novada Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģiju (2.0 redakcija) (turpmāk – Ropažu Stratēģija),3 spēkā esošo 

Inčukalna novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2013. – 2035. gadam4 (turpmāk – 

Inčukalna novada Stratēģija) un Inčukalna novada teritorijas plānojumu 

2013. – 2024. gadam (turpmāk – Teritorijas plānojums). Lokālplānojuma izstrādes 

mērķis atbilst Inčukalna novada Stratēģijai, kur viens no stratēģiskiem mērķiem paredz 

daudzveidīgu un inovatīvu uzņēmējdarbības izaugsmi. Kā viena no ilgtermiņa 

prioritātēm, lai sasniegtu stratēģiskos mērķus, ir attīstīta uzņēmējdarbības vide.  

2.2. Lokālplānojuma teritorija ietver zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8017 005 

0017, 8017 005 0364, 8017 005 0319, 8017 005 0363, 8017 005 0351, 8017 005 0019, 

8017 005 0016, 8017 005 0018 un daļu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8017 005 0013, kas nepieciešama Gaujas ielas sarkano līniju noteikšanai. 

2.3. Saskaņā ar spēkā esošo Teritorijas plānojumu Lokālplānojuma teritorijai atļautais 

izmantošanas veids noteikts Rūpniecības apbūves teritorija (R) un Transporta 

infrastruktūras teritorija (TR). Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir veikt ielu teritoriju 

pārkārtošanu, nosakot jaunas Gaujas ielas sarkanās līnijas, lai nodrošinātu uzņēmuma 

SIA “Gaujas Koks” darbību. Ar Lokālplānojumu ir paredzēts esošajam asfaltētajam 

Gaujas ielas posmam noteikt sarkanās līnijas, novirzot auto transporta kustības 

plūsmu, nešķērsojot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8017 005 0017, Gaujas 

ielā 24/35, Vangažos, Ropažu novadā. Saskaņā ar spēkā esošo Teritorijas plānojumu, 

Gaujas ielas posmam, kur paredzēts noteikt sarkanās līnijas, funkcionālais zonējums ir 

 
2 Likuma 6. panta pirmā daļa. 
3 2021. gada 1. jūlijā stājās spēkā Administratīvi teritoriālā reforma ar jaunu teritoriālo iedalījumu, kuras rezultātā 

tika izveidots Ropažu novads ar administratīvo centru Ulbrokā, apvienojot Stopiņu novadu, Ropažu novadu, 

Garkalnes novadu un Vangažu pilsētu. Iesnieguma iesniegšanas brīdī norit apvienotā Ropažu novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas (2.0 redakcijas) publiskā apspriešana - https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25589.  
4 Pieejams: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_1400.  

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25589
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_1400


3 
 

Transporta infrastruktūras teritorija (Tr). Ar Lokālplānojumu netiek plānota jauna 

apbūve, kā arī netiek veikti grozījumi teritorijas plānotajā (atļautajā) izmantošanā. 

2.1. Lokālplānojumā plānotās darbības neatbilst Likuma 1. un 2. pielikumā minētajām 

darbībām. 

2.2. Saskaņā ar Dabas datu pārvaldības sistēmā “Ozols” iekļauto informāciju 

Lokālplānojuma teritorija neatrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorijā (turpmāk – 

ĪADT) vai mikroliegumā, tajā nav reģistrētas īpaši aizsargājamas sugas vai dižkoki. 

Lokālplānojuma teritorijā esošajā meža teritorijā ir reģistrēts īpaši aizsargājamais 

biotops Mežainas piejūras kāpas. Izstrādātājas vērtējumā nav sagaidāms, ka 

Lokālplānojumā paredzētā darbība varētu būtiski ietekmēt vidi. Lokālplānojuma 

izstrādē tiks ievērotas institūciju izsniegtajos nosacījumos izvirzītās prasības, kas 

vērstas uz potenciālās ietekmes uz vidi mazināšanu. 

3. Izstrādātāja atbilstoši Ministru kabineta 2004. gada 23. marta noteikumos 

Nr. 157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” (turpmāk – 

Noteikumi Nr. 157) III daļā noteiktajam ir veikusi konsultācijas par plānošanas dokumenta 

Stratēģiskā novērtējuma nepieciešamību ar Dienestu, Veselības inspekciju un DAP 

administrāciju. Iesniegumam pievienotas: 

3.1. Dienesta 2022. gada 4. novembra vēstule Nr. 11.2/AP/7441/2022 “Nosacījumi 

lokālplānojuma izstrādei Gaujas ielas apkaimē, Vangažos, Ropažu novadā”. Dienesta 

ieskatā, ņemot vērā Likuma 23.2 pantā noteiktos Stratēģiskā novērtējuma 

nepieciešamības kritērijus un Noteikumu Nr. 157 prasības, plānošanas dokumentam 

nav jāveic Stratēģisko novērtējumu, jo, ievērojot Dienesta nosacījumus, nav 

paredzama būtiska ietekme uz vidi. Dienests izvirzījis prasības Lokālplānojuma 

izstrādei: 

3.1.1. Lokālplānojuma risinājumus izvērtēt Inčukalna novada Stratēģijas kontekstā 

un nodrošināt atbilstību tai. 

3.1.2. Uzrādīt vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas, nosakot 

saimnieciskās darbības aprobežojumus tajās, atbilstoši Aizsargjoslu likuma 

prasībām. 

3.1.3. Izstrādāt teritorijas inženierkomunikāciju shēmu, Teritorijas izmantošanas un 

apbūves nosacījumos (turpmāk – TIAN) nosakot obligātu pieslēgumu 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja centralizētajām ūdensapgādes un 

sadzīves kanalizācijas sistēmām. 

3.1.4. Noteikt prasības lietusūdeņu novadīšanas risinājumiem atbilstoši vides 

normatīvo aktu prasībām.  

3.2. DAP administrācijas 2022. gada 11. novembra vēstule Nr. 4.8/6240/2022–N “Par 

lokālplānojumu izstrādi teritorijai Vangažu pilsētā, Gaujas ielas apkaimē”, kurā 

norādīts, ka saskaņā ar Dabas datu pārvaldības sistēmā “Ozols” iekļauto informāciju 

Lokālplānojuma teritorija neatrodas ĪADT vai mikroliegumā, tajā nav reģistrētas īpaši 

aizsargājamas sugas vai dižkoki. Lokālplānojuma teritorijā esošajā meža teritorijā 

(zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8017 005 0017, galvenokārt meža 1. kvartāla 

1. un 2. nogabalā) ir reģistrēts īpaši aizsargājamais biotops Mežainas piejūras kāpas. 

Lokālplānojuma risinājumi paredz Gaujas ielas sarkano līniju pārvietošanu – plānotais 

risinājums neskars īpaši aizsargājamā biotopa teritoriju. DAP administrācijas 

vērtējumā plānošanas dokumentam nav nepieciešams piemērot Stratēģisko 

novērtējumu, jo Lokālplānojuma īstenošanai nav paredzama būtiska negatīva ietekme 

uz dabas vērtībām. 

https://ozols.gov.lv/pub


4 
 

3.3. Veselības inspekcijas 2022. gada 28. oktobra vēstule Nr. 2.4.5.–4/190 “Nosacījumi 

teritorijas plānojumam”. Veselības inspekcija, izvērtējot informāciju par plānošanas 

dokumenta izstrādes mērķi un, ņemot vērā Likuma 4. panta prasības, uzskata, ka 

plānošanas dokumentam nav nepieciešams piemērot Stratēģisko novērtējumu. 

Veselības inspekcija izvirzījusi prasības Lokālplānojuma izstrādei, tostarp: 

3.3.1. Lokālplānojuma izstrādi veikt, ievērojot Ministru kabineta 2014. gada 

14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem" un Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa 

noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un 

apbūves noteikumi” (turpmāk – Noteikumi Nr. 240) prasības. 

3.3.2. Ņemt vērā Aizsargjoslu likumu. 

3.3.3. Inženierkomunikācijas tīklu projektēšanu ievērojot Ministru kabineta 

2014. gada 30. septembra noteikumus Nr. 574 “Noteikumi par Latvijas 

būvnormatīvu LBN 008–14 “Inženiertīklu izvietojums””. 

3.3.4. Teritorijas labiekārtošanā paredzēt autotransporta kustības organizēšanu, 

automašīnu stāvvietu un gājēju celiņu ierīkošanu. 

4. Darba uzdevumā izvirzītas prasības Lokālplānojuma izstrādei, tostarp: 

4.1. Izstrādāt Gaujas ielas sarkano līniju grozījumus un precizēt funkcionālo zonējumu 

atbilstoši plānotajai izmantošanai. Sarkano līniju minimālais platums nosakāms 

atbilstoši plānotās ielas kategorijai.  

4.2. Izstrādājot sarkano līniju grozījumus, jāveido savienojums ar Garkalnes pagastā esošo 

ielu / ceļu tīklu un ar Sila ielu, Vangažu pilsētā.  

4.3. No Gaujas ielas jāparedz piekļūšana zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8017 005 

0364 un zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8017 005 0319.  

4.4. Izstrādājot Gaujas ielas sarkano līniju grozījumus, jāievēro princips, ka  ielas / ceļi 

veidojamai tā, lai būtu savienojami vienotā ielu / ceļu tīklā, izvairoties no strupceļu 

veidošanas.  

4.5. Izstrādāt raksturīgos ielas šķērsprofilus, sarkanajās līnijās izvietojot brauktuvi, gājēju 

ietvi, esošās un plānotās inženierkomunikācijas – elektrības kabeli, apgaismes līniju, 

sakaru kabeļu līniju, virsūdeņu novadīšanas sistēmu, ūdensvadu, pašteces kanalizācijas 

vadu, kanalizācijas spiedvadu, gāzes vadu. Sarkanajās līnijās ietvert 

inženierkomunikāciju aizsargjoslas.  

4.6. Noteikt būvlaidi no sarkanajām līnijām.  

5. Lokālplānojums nav ietverts to plānošanas dokumentu vidū, kam saskaņā ar Noteikumu 

Nr. 157 2. punktu Stratēģiskais novērtējums būtu nepieciešams kā obligāts, neatkarīgi no 

plānošanas nolūka un saturiskās ieceres, tādējādi jautājums par Stratēģiskā novērtējuma 

nepieciešamību izriet no vērtējuma par sagaidāmās ietekmes būtiskumu, tostarp plānošanas 

dokumentā iekļautajiem vides problēmu risinājumiem un to ietekmes būtiskumu: 

5.1. Likuma 23.2 pants noteic, ka, vērtējot Stratēģiskā novērtējuma nepieciešamību, ņem 

vērā plānošanas dokumenta būtību (Likuma 23.2 panta 1. punkts), tostarp un to, cik 

lielā mērā tajā tiek ietverti priekšnoteikumi paredzēto darbību un projektu realizācijai, 

ievērojot vietas izvēli, darbības veidu, apjomu, nosacījumus un resursu izmantošanu, 

kā arī to, cik lielā mērā dokuments ietekmē citus plānošanas dokumentus atšķirīgos 

plānošanas līmeņos, pastiprina vai rada vides problēmas (Likuma 23.2 panta 1. punkta 

“a”, “b”, “c”, “d” apakšpunkts). Tāpat Likuma 23.2 pants 2. punktā noteic, ka jāņem 

vērā iespējamai ietekmei pakļautās teritorijas un sagaidāmās ietekmes raksturs, – 



5 
 

ilgums, summārās ietekmes, pārrobežu ietekmes, avāriju riski u.c. Savukārt Likuma 

23.2 panta 3. un 4. punkts paredz, ka jāņem vērā ietekmei pakļautās teritorijas jutīgums, 

tostarp ietekmi uz aizsargājamām dabas un kultūras vērtībām, vides resursiem.  

5.2. Likuma 4. panta trešās daļas 1. un 2. punkts noteic, ka Stratēģisko novērtējumu citu 

starpā veic plānošanas dokumentiem, kurus apstiprina vietējā pašvaldība, kuri saistīti 

ar reģionālo attīstību, zemes izmantošanu, teritoriju plānojumiem un ietver 

pamatnosacījumus šā Likuma 1. vai 2. pielikumā paredzēto darbību īstenošanai, kā arī 

plānošanas dokumentiem, kas var būtiski ietekmēt Eiropas nozīmes aizsargājamo 

dabas teritoriju (Natura 2000). Savukārt Likuma 4. panta piektā daļa paredz, ka 

Stratēģisko novērtējumu šā panta trešās daļas plānošanas dokumentiem neveic, ja tie 

attiecas uz nelielu teritoriju izmantošanu vietējās pašvaldības līmenī vai nelieliem to 

grozījumiem, izņemot gadījumus, kad šo dokumentu īstenošana var būtiski ietekmēt 

vidi.  

5.3. Saskaņā ar spēkā esošo Teritorijas plānojumu Lokālplānojuma teritorijai noteiktais 

funkcionālais zonējums ir Rūpniecības apbūves teritorija (R) un Transporta 

infrastruktūras teritorija (TR). Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir veikt ielu teritoriju 

pārkārtošanu, nosakot jaunas Gaujas ielas sarkanās līnijas, lai nodrošinātu uzņēmuma 

SIA “Gaujas Koks” darbību. Saskaņā ar spēkā esošo Teritorijas plānojumu, Gaujas 

ielas posmam, kur paredzēts noteikt sarkanās līnijas, funkcionālais zonējums ir 

Transporta infrastruktūras teritorija (Tr). Ar Lokālplānojumu netiek veikti grozījumi 

teritorijas plānotajā (atļautajā) izmantošanā, tādējādi Birojs konstatē, ka ar 

Lokālplānojuma īstenošanu netiek paredzētas jaunas būtiskas vidi negatīvi 

ietekmējošas izmaiņas teritorijas turpmākajā izmantošanā (salīdzinājumā ar pašlaik 

Teritorijas plānojumā atļauto) (Likuma 23.2 panta 3. punkta “d” apakšpunkts).  

5.4. Birojs konstatē, ka ar Lokālplānojumu plānota transporta infrastruktūras pārkārtošana, 

tostarp esošajam asfaltētajam Gaujas ielas posmam noteikt sarkanās līnijas, novirzot 

auto transporta kustības plūsmu, nešķērsojot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

8017 005 0017. Savukārt Lokālplānojuma teritorijā esošajā meža teritorijā (zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 8017 005 0017, galvenokārt meža 1. kvartāla 1. un 

2. nogabalā) ir reģistrēts īpaši aizsargājamais biotops Mežainas piejūras kāpas. Šādā 

kontekstā Birojs secina, ka nozīmīgākās Lokālplānojuma īstenošanas ietekmes var būt 

saistāmas ar Likuma 23.2 panta 4. punkta “b” apakšpunkta kritērijiem, jo 

Lokālplānojuma teritorijā atrodas īpaši aizsargājamais biotops. Vienlaikus šādā 

vērtējumā no Lokālplānojuma risinājumiem konstatējams, ka Lokālplānojuma 

risinājumi paredz Gaujas ielas sarkano līniju pārvietošanu, bet atbilstoši DAP 

administrācijas norādītajam plānotais risinājums neskars īpaši aizsargājamā biotopa 

teritoriju. 

5.5. Lokālplānojuma izstrādes ietvaros, izvirzot tā izstrādei prasības gan Darba uzdevumā, 

gan institūciju sniegtajos nosacījumos (skatīt šā Lēmuma 3. punktu ar apakšpunktiem) 

paredzēts risināt jautājumus, kas attiecas uz plānoto darbību, tādejādi neietekmējot 

esošās aizsargājamās dabas vērtības (Likuma 23.2 panta 3. punkta “a” apakšpunkts, 

4. punkta “b” apakšpunkts). Līdz ar to ir identificējami mehānismi, ar kādiem 

iespējams nodrošināt negatīvas ietekmes savlaicīgu pārvaldību, un Lokālplānojuma 

izstrāde nav saistīta ar tik būtiskiem ietekmes aspektiem, lai papildus būtu 

nepieciešams un lietderīgi piemērot arī Stratēģisko novērtējumu (Likuma 23.2 panta 

1. punkta “d” apakšpunkts, 2. punkts). 

5.6. Saskaņā ar Iesniegumā sniegto informāciju un Darba uzdevumu Lokālplānojuma 

teritorijā netiek plānotas Likuma 1. un 2. pielikumā minētās darbības. Izvērtējis Birojā 

iesniegto informāciju, kas pamato plānošanas dokumenta izstrādi, Birojs arī 

nekonstatē, ka attiecīgās darbības Lokālplānojuma teritorijā varētu tikt paredzētas. 

http://likumi.lv/doc.php?id=51522#piel1
http://likumi.lv/doc.php?id=51522#piel2


6 
 

Ievērojot minēto, Lokālplānojums nav pielīdzināms Likuma 4. panta trešās daļas 

1. punktā noteiktam plānošanas dokumentam, kam Stratēģiskais novērtējums 

nepieciešams. 

5.7. Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī lietderības un samērības apsvērumus, Birojs 

konstatē, ka Lokālplānojumam, ja tas tiek izstrādāts atbilstoši šajā Biroja lēmumā 

secinātajam, kā arī attiecībā uz vides kvalitātes nodrošinājumu atbilstoši institūciju un 

Darba uzdevumā noteiktajām prasībām, Stratēģiskais novērtējums nav nepieciešams, 

to savas kompetences ietvaros neprasa Dienests, Veselības inspekcija un DAP 

administrācija, to nepieprasa spēkā esošie normatīvie akti un tās nepieciešamība 

neizriet no Likuma 23.2 panta stratēģiskā novērtējuma nepieciešamības kritēriju 

noteiktajiem nosacījumiem. 

6. Līdz ar to Birojs, izvērtējot tā rīcībā esošo un iesniegto informāciju saskaņā ar Likuma 

23.2  panta 1., 2., 3. un 4. punkta nosacījumiem, konstatē, ka Lokālplānojumam 

Stratēģiskais novērtējums nav nepieciešams.  

Piemērotās tiesību normas: 

1. Aizsargjoslu likums. 

2. Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4. pants, 23.2 pants, 23.3 pants. 

3. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 27. pants. 

4. Ministru kabineta 2004. gada 23. marta noteikumu Nr. 157 “Kārtība, kādā veicams 

ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 5., 6., 7. punkts. 

5. Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumi Nr. 240 “Vispārējie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”. 

6. Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumi Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”. 

Lēmuma pieņemšanas pamatojums:  

Pamatojoties uz izvērtēto dokumentāciju un faktiem, kā arī šajā lēmumā ietverto faktisko un 

tiesisko apstākļu izvērtējumu, argumentiem un apsvērumiem, Likuma 23.2 pantā noteiktajiem 

stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma nepieciešamības kritērijiem un piemērojot citas 

iepriekš minētās tiesību normas un lietderības apsvērumus, Birojs atbilstoši Likuma 23.3 panta 

1. punktam secina, ka konkrētajā gadījumā plānošanas dokumenta īstenošanai nav paredzama 

tik būtiska negatīva ietekme uz vidi, lai piemērotu Stratēģisko novērtējumu.  

Lēmums:  

Nepiemērot stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru Lokālplānojumam teritorijas 

plānojuma grozījumiem Vangažu pilsētas teritorijai Gaujas ielas apkaimē. 

 

Direktore    (paraksts*)      D. Avdejanova  

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu  

 

Ilze Lielvalode, 

Ilze.lielvalode@vpvb.gov.lv 

 

 

Lēmums nosūtīts: 

1. Ropažu novada pašvaldībai, E.Adresē. 

2. Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldei, E.Adresē. 

3. SIA “Reģionālie projekti”, e–pasts: birojs@rp.lv. 

mailto:Ilze.lielvalode@vpvb.gov.lv
mailto:birojs@rp.lv

